



Gunnar Lyngstad valgte en litt streng tone overfor medlemmene i åpningstalen. Foto: Håkon Mosvold Larsen/Scanpix.

## Oppdragelse i åpningstalen

– Må medlemmene krangle med sin egen forening? NTFs president Gunnar Lyngstad hadde debatten fra i sommer som hovedtema i sin åpningstale på årets landsmøte den som foregikk på Tidendes nettsted og handlet om Norsk Helsenett, personvern, datasikkerhet og kravet om sikker linjetilkopling – og kostnader forbundet med dette.

– **D**ere i NTF!?, sa Lyngstad med spørsmål og kraft i stemmen, og viste med det til debattantenes talemåte med misbilligelse, før han fortsatte:  
– Er NTF i ferd med å bli en mon-

sterforening som medlemmene må slåss mot for å slippe unna de stadig nye kravene som stilles til tannlegene? Nei! NTF har valgt en strategi med involvering og samarbeid for å få gjennomslag for våre synspunkter og krav.

Lyngstad anerkjente samtidig medlemmenes rett til å være uenige og til å stille kritiske spørsmål, men han oppfordret til å sette seg grundig inn i sakene, og unngå skyting på pianisten.

– Selv om det er en del av det å være tillitsvalgt på toppnivå, kan det være frustrerende å bli møtt med en «dere i NTF»-holdning fra medlemmene, sa Lyngstad og oppfordret NTFs medlem-

mer til å engasjere seg lokalt, for derigjennom å påvirke NTFs politikk.

– Når NTFs sentrale ledd anbefaler ulike løsninger til medlemmene, er dette alltid bygd på grundige saksforberedelser og inngående politisk vurdering, sa Lyngstad. – Når veien utenom ikke lenger er farbar, må vi bruke kreftene på å få det uunngåelige best mulig tilpasset tannlegenes virkelighet, sa presidenten videre, fortsatt med adresse til debatten rundt Norsk Helsenett.

– Hva hadde skjedd hvis NTF hadde sittet passiv, eller jobbet imot kravene om datasikkerhet? Spurte presidenten retorisk.

– I slike situasjoner søker NTF påvirkning gjennom medvirkning, og hovedstyret er overbevist om at dette gir langt bedre resultater enn konfrontasjon. I folks bevissthet er det ikke mye synd på tannlegene. Det må vi ta inn over oss når vi ønsker å nå fram i det politiske landskapet, konkluderte Lyngstad.

#### Statsbudsjett på stedet hvil

– Statsbudsjettet inneholder ikke store endringer på tannhelsefeltet, fastslo Lyngstad.

– Regjeringen foreslår å overføre 29 millioner fra refusjonsordningen til arbeidet med ulike prosjekter i tannhelsetjenesten. NTF mener det burde kommet nye midler heller enn omdisponeringer for å løse disse oppgavene. Fra 1. januar skal pasientene få refusjon for tannhelsetjenester utført i EØS-land, en ordning som NTF har gitt sine synspunkter på, sa Lyngstad.

#### En sterk tannhelsetjeneste – offentlig og privat

NTF arbeider for tannlegestyrt tannhelsetjeneste både i privat og offentlig sektor, sa Lyngstad videre. – Foreningen ønsker en sterk offentlig tannhelsetjeneste, gode relasjoner til fylkeskommunene og samarbeid om løsning av offentlige oppgaver som fylkene selv ikke når over. NTF ønsker at tannlegepraksis skal eies og drives av tannleger, for derigjennom å øke profesjonaliteten og verne om den liberale yrkesutøvelsen.

Avslutningsvis var han innom obligatorisk etterutdanning og TV-aksjonen som skulle gå av stabelen 24. oktober, der tannlegene var utfordret til å støtte gjennom kampanjen Gi en krone. Presidenten uttrykte glede over resultatene som var synlige allerede ti dager før selve aksjonen.

Han gjorde oppmerksom på at begrepet krone kunne tolkes på flere måter, og gjorde det samtidig tydelig at han i denne sammenhengen hadde mer sans for den ene tolkningen enn den andre. Han uttrykte også stolthet over at norske tannleger hadde gitt rundhåndet til verdens flyktninger.

Ellen Beate Dvivi

## Åpningsforedraget, NTFs landsmøte 2010:

# Begeistring fryder

– Bare spytt ut det dere ikke liker, sa prest og forfatter, eller ordbruger, Per Anders Nordengen, før han serverte sine verbale smakebiter. De smakte godt.



Livet er et stigespill. Du kommer ikke i mål før du har opplevd noen nedturer. Foto: Håkon Mosvold Larsen/Scanpix.

**B**estefaren var jordbruger, faren var ordfører og selv er han altså blitt, ordbruger. Per Anders Nordengen, som sier at det ikke finnes noen fasitsvar her i livet. Og at ingen er fullt og helt det ene eller det andre, det vil si at vi er mange ting, alle som én; og alle er vi stykkevis og delt.

#### Ordbruk

Ord bygger opp, ord river ned, de gjør godt og de gjør vondt. Og livet er ikke det verste man har. Nordengen mener for øvrig at Svante fra Svantes lykelige sang med nevnte refreng har både KOLS, hjerteflimmer og psykiske problemer. Samtidig med at han er frisk nok for livet.

Han lodder ikke dypt i livsalvoret, Nordengen, men han får forsamlingen

til å lytte. Utgangspunktet er åpenbart for de fleste av oss: Det går ikke an å leve uten å rystes. Det er helt normalt å oppleve krise og ha vonde følelser av og til. Sorgen og smerten er en like selvfølgelig del av livet som latteren og gleden.

#### Livet er et stigespill

Det er ingen som kommer seg igjennom livet uten minst én nedtur. På våre livsscener utspiller livet seg med både planlagte og uventede hendelser. Her er både komedie og dramatik, latter og tårer, glede og sorg, kjærlighet og svik, løssluppenhet og alvor, akkurat som i teateret. Et teaterstykke trenger en regissør for at prosessen og fremføringen skal bli så god som mulig. På samme måte trenger også livet regi. I stor grad kan vi selv bestemme